
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 572

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2.135 
τ.μ. στη θέση «Χαλασμένη Στράτα», Τ. Κ. Σουλίου, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,771 στρεμ., 
που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τοπι−
κής Κοινότητας Κέντρου, Δημοτικής Ενότητας Αβί−
ας, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Λάμπες − Αι Γι−
ώργης» Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης, Δημοτικής 
Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 527,30 
τ. μ., στη θέση «Κλειδέρια», Τοπικής Κοινότητας 
Ζήριας, Δημοτικής Ενότητας Ερινεού, Δήμου Αι−
γιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 111969/5337 (1)
  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2.135 τ.μ. 

στη θέση «Χαλασμένη Στράτα», Τ. Κ. Σουλίου, Δ.Ε. 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/ 
24.2.83 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 98075/11411/10−11−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
την έκταση του δημοσίου δάσους με αείφυλλα−πλατύ−
φυλλα (πρίνους), σε ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 
2.135 τ.μ. στη θέση «Χαλασμένη Στράτα», Τ. Κ. Σουλίου, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−1) όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος (πρίνου).
Νότια: Με δάσος (πρίνου).
Ανατολικά: Με δάσος (πρίνου).
Δυτικά: Με δάσος (πρίνου).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

5469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.25 13:12:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5471

    Αριθμ. 4595 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,771 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τοπικής 
Κοινότητας Κέντρου, Δημοτικής Ενότητας Αβίας, Δή−
μου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 8483/07−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 8.3.2011 με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και επτακοσί−
ων εβδομήντα ένα χιλιοστών (11,771 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τοπικής Κοινότητας 
Κέντρου, Δημοτικής Ενότητας Αβίας, Δήμου Δυτικής 
Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα ση−
μεία: 2, 3, 4, ...... , 9, 2 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος για το οποίο ισχύει η αρ. 

1986/1988 απόφαση αναδασωτέας λόγω παλαιότερης 
πυρκαγιάς.

Βόρεια: Αγρός ιδ. Ν. Παναγέα και δημόσιο δάσος.
Νότια : Δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφεται στην από 30−09−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέα Κυριαζή και εμφανίζεται στο από 30−09−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000. 
της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5473

    Αριθμ. 4597 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Λάμπες − Αι Γιώργης» Τοπι−
κής Κοινότητας Μεθώνης, Δημοτικής Ενότητας Μεθώ−
νης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 8360/03−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 7.4.2011, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και εκατόν έντε−
κα χιλιοστών (1,111 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Λάμπες − Αι Γιώργης» Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης, 
Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Γ1, Γ2, Γ3, Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος και δημόσια δασική ανα−
δασωτέα έκταση (αρ. 1792/82 απόφαση).

Δυτικά: Αγρός με ελιές ιδ. Γ. Ασημάκη.
Βόρεια: Δημόσιο Δάσος & αγρός με ελιές ιδ. Ι. Αση−

μάκη.
Νότια: Δημόσιο Δάσος.
Όπως περιγράφεται στην από 20.9.2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 20.9.2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000. 
του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5475

    Αριθμ. 111972/5338 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 527,30 τ. 

μ., στη θέση «Κλειδέρια», Τοπικής Κοινότητας Ζήρι−
ας, Δημοτικής Ενότητας Ερινεού Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 93430/10855/31−10−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 70−80%, εμβαδού 
527,30 τ.μ., στη θέση «Κλειδέρια», Τοπικής Κοινότητας 
Ζήριας, Δημοτικής Ενότητας Ερινεού του Δήμου Αιγια−
λείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα σημεία 
(Α, Β, Γ, 27, 28, 29, 30, 31, Α) όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό (σύμφωνα με την αριθμ. 56515/ 
5832/14.5.2010 πρ. χαρ.).

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγρό (σύμφωνα με την αριθμ. 56515/ 

5832/14.5.2010 πρ. χαρ.)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005723012110008*


